cÂueRa MUNIcIPAL DE PoRTo FERREIRA

Plenário SYrio lgnátios
CNPJ: 47.794. 1 6910001 -24

PORTOFERREIRÂ

REQUERTMENTO N" 559/2023

SENHOR PRESIDENTE

Considerando que fui procurado por vários munícipes,

os quais solicitam atenção em relação ao Cemitério Cristo Rei;

Considerando que, segundo informações, o local está

com acúmulo de água nos jazigos, ocasionando infiltrações;
Considerando que novos jazigos foram construídos

recentemente;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1. Está nos planos da Administração Pública Municipal

realizar o asfaltamento nas Ruas existentes, bem como ampliação

das mesmas, para que possa dar acesso aos novos jazigos?

2. Se sim, quando? Caso contrário, justifique.
3. Existe um cronograma de limpeza interna e externa

no Cemitério Cristo Rei? Se sim, por favor,. anexar'
4. Demais informações que acharem pertinentes.

Plenário Syrio Ignátios, 10 de outubro de 2

Elcio Gu rruda

LAMARA.FíUNIÔIPAL DE PORTO F ERRÉIRA
' LEITURA IENTÊDA SEssÃo oRorNÁRm

REA

D

oR

?. SECR

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Foriaz, 1068 - 9) 3581-1022
CEP 13660405 - Potto Ferrein - SP

a

DA EM

f -l

e-m a i I : ca mara po rtof e rrêi ra@ca m a raPoioferrei ra -s P, gov.b r

H TES